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A1. Längre studiemedel – nytt förslag med ändringarna 
Motionär: SLF Student Linköping 
Idag är det vanligt förekommande att läkarstudenter har en tidigare 
högskoleutbildning, där de har använt sitt CSN och har därför inte rätt till CSN under 
hela studietiden. För att lösa det här i nuläget tar studenter till olika lösningar. En del 
läser strökurser på folkhögskola enbart för ekonomins skull och tar därmed upp 
platser, som andra kunnat haft mer nytta av. En del söker stipendier, en process som 
både är ansträngande och tidskrävande. En del får ekonomiskt stöd hemifrån, vilket 
inte alla har möjlighet till. Det gör att det även blir en klassfråga. Det finns studenter 
som tvingas arbeta vid sidan av studierna under terminerna, vilket tar fokus från 
utbildningen.  
När läkarprogrammet förlängs till 6 år innebär det att fler studenter kommer att 
drabbas av begränsade ekonomiska medel i framtiden. Det kommer att försvåra för 
studenter som läst utbildningar innan sina läkarstudier. 
Vi föreslår därför att förbundsstyrelsen arbetar för att CSN ska införa en möjlighet för 
studenter på yrkesutbildningar som är längre än 5 år att ansöka om ytterligare 
studiemedelsår. Detta kan förslagsvis vara möjligt efter 3 års studier på ett 
sammanhängande program.  
Därför yrkar SLF Student Linköping: 
 

att Förbundsstyrelsen verkar för att CSN möjliggör ett extra studiemedelsår 
för studenter som läser en sammanhängande högskoleutbildning på 
längre än 5 år genom att påverka opinionen och tjänstemän med 
möjlighet att ändra i studiestödslagen.  

 
Förbundsstyrelsens svar 
Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för en välskriven motion som behandlar en 
mycket viktig fråga. I samband med att läkarprogrammet förlängs blir frågan om 
studiemedlens begränsning än mer aktuell, och det är därför av stor vikt att Centrala 
studiestödsnämndens regelverk anpassas efter detta.  
SACO Studentråd bedriver redan i dagsläget ett sådant påverkansarbete, och 
därigenom har även SLF Student varit delaktiga i detta arbete.  
 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  anse motionen besvarad.  
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A2. 6-åriga läkarutbildningen 
Motionär: SLF Student Linköping 
 
Vi står inför en av de största förändringarna i SLF Students historia: införandet av den 
6-åriga läkarutbildningen. Med detta följer många svårigheter. SLF Student bör göra 
studenters röster hörda i planeringen för 6-åriga läkarutbildningens utformning. Själva 
övergången måste genomföras smidigt, den gamla läkarutbildningens kvalitet får inte 
försummas och det bör finnas en plan för de studenter som hamnar mellan 
utbildningssystemen ifall de tar uppehåll. 
I Linköping nyligen ett byte av curriculum (läroplaner) genomförts, vilket har genererat 
problem för studenter i båda systemen. Studenterna har olika antal obligatoriska 
timmar och kursmål, vilket har lett till förvirring på klinikerna vid schemaläggning och 
handledning. Studenter har blivit schemalagda fel antal timmar och de från en termin 
har prioriterats framför de andra. Detta är dels en produkt av bristande riktlinjer från 
universitetet, dels beror det på att det är överfullt på klinikerna eftersom de har fått ta 
emot fler studenter än de har kapacitet till. 
En annan svårighet är hantering av de studenter som hamnar mellan båda curriculum 
om de tar uppehåll på grund av föräldraledighet, sjukdom, spärregler etc. I Linköping 
fick studenterna initialt information om möjligheten till en individuell studieplan. Senare 
upptäcktes att detta inte skulle vara praktiskt möjligt att genomföra, och nu tvingas 
studenterna att gå ytterligare en termin utöver de 11 planerade. Därför är det är viktigt 
att studenter som funderar på att ta uppehåll får tydlig information i god tid, så att de 
vet vilka premisser som gäller vid övergången mellan läkarprogrammen. 
För att undvika liknande problem vid införandet av 6-åriga läkarprogrammet är det av 
stor vikt att universiteten har en färdig plan för hur olika situationer, likt de ovan, ska 
hanteras. Det bör finnas en plan för hur individuella läroplaner ska se ut för de som 
hamnar mellan de olika systemen. Det bör också finnas tydlig information och riktlinjer 
till berörda kliniker kring hur de ska handleda studenter med olika mål och antal 
obligatoriska timmar.  
 
Därför yrkar SLF Student Linköping: 

att Förbundsstyrelsen tillsammans med lokalorterna verkar för en jämlik 
kvalitet på båda läkarutbildningarna under deras samexistens genom att 
bedriva förbättringsarbete för både gamla och nya utbildningen. 

att SLF Student arbetar aktivt för att universiteten tar fram en genomförbar 
plan för en smidig övergångsperiod mellan gamla och nya 
läkarutbildningen. 
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att SLF student verkar för att universiteten informerar och bistår med riktlinjer 
till kliniker och handledare gällande införandet av en ny 6-årig 
läkarutbildning, inkluderat potentiella problem med parallella kliniska 
placeringar.  

att Förbundsstyrelsen verkar för att alla universitetsorter har en tydlig plan för 
hur studenter på 5,5-åriga läkarprogrammet ska tas om hand avseende 
studieuppehåll, överflytt till 6-åriga läkarutbildningen och tillgodoräknande 
av tidigare läkarstudier. 

 

Förbundsstyrelsens svar 
 
Förbundsstyrelsen tackar motionärerna som belyser en mycket viktig fråga. Vi vill 
naturligtvis se en smidig övergång från den gamla till den nya läkarutbildningen för alla 
medlemmar. Förbundsstyrelsen primära uppdrag är att verka nationellt och att vara 
delaktig när riktlinjer och rekommendationer tas fram. Det har vi gjort genom att bland 
annat vara representerade i framtagandet av läkarförbundets politik som bedrivs mot 
de beslutsfattande organen, socialdepartementet och regeringen.  
Varje lärosäte har i sin tur rätt att utforma sina egna utbildningar och regler för 
exempelvis hur tillgodoräknanden etc. ska göras. Här har inte förbundsstyrelsen något 
mandat vilket exempelvis kårerna har. Lokalavdelningarna kan därmed i sin tur 
samarbeta med kårerna för att driva dessa frågor.  
Avseende den första att-satsen, förbundsstyrelsen har inte i uppgift och är inte rätt 
person att bedriva lokala förbättringsarbeten. Naturligtvis stödjer förbundet 
avdelningarnas drivande av förbättringsarbete lokalt. Förbundsstyrelsen kommer att 
fortsätta med att aktivt arbeta för att implementeringen av den nya läkarutbildningen 
kommer att bli så bra som möjligt men kan inte på detaljnivå styra hur de slutgiltiga 
riktlinjerna kommer att se ut vid respektive lärosäte, detta i enlighet med 
verksamhetsplanen 2020.   
 
Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige  

att  avslå motionen i sin helhet 
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A3. Utvärdering av 6-åriga läkarprogrammet 
Motionär: SLF Student Linköping 

 

Höstterminen 2021 implementeras det 6-åriga läkarprogrammet. Då det är en stor 
förändring är det viktigt att det finns ett sätt för studenter på utbildningen att utvärdera 
övergångens genomförande på respektive lärosäte. Dels för att garantera en god 
utbildningskvalitet, dels för att nationellt kunna ta lärdom av varandra och därigenom 
säkerställa en jämförbar utbildning på varje ort. Det är också ett bra tillvägagångssätt 
för att belysa eventuella problem för att snabbt kunna åtgärda dem. 

Ett utvärderingssystem, liknande systemet för preklin- och klinenkäten, kommer att 
vara ett mycket bra hjälpmedel i övergången. Vi vill betona vikten av att ett sådant 
system förbereds i god tid, så att det är enkelt att införa vid skiftet av 
utbildningssystem. 

Därför yrkar SLF Student Linköping: 

att Förbundsstyrelsen förbereder ett utvärderingssystem att implementera i 
samband med 6-åriga läkarutbildningens start. 

 

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för en bra motion som belyser en viktig fråga. 
Det kommer att ligga i vårat intresse att snabbt kunna utvärdera hur det går med den 
nya läkarutbildningen. Att ta fram ett utvärderingssystem redan nu anser 
förbundsstyrelsen som problematiskt då man inte vet hur utbildningen kommer att se 
ut än. Utöver det är det riskabelt att framställa ytterligare en enkät som kan försämra 
svarsfrekvensen. Klin- och preklin-enkäten anser vi fortfarande som det viktigaste 
verktyget för utvärdering som lämnar plats åt årliga justeringar för aktuella 
frågeställningar.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen i sin helhet 
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A4. Nationell slutexamination 
Motionär: SLF Student Linköping 

 

År 2021 inleds den 6-åriga läkarutbildningen. Den kommer leda till att studenter får 
sin läkarlegitimation efter 6 års studier istället för dagens system där legitimation 
utfärdas efter 5,5 års utbildning plus minst 18 månader AT. 

Som det ser ut nu kommer det åligga varje universitet att se till att varje legitimerad 
läkare besitter de kunskaper som krävs för att bedriva patientsäker vård. Detta är 
viktigt för att bibehålla en läkarlegitimation av stort värde, både kunskapsmässigt och 
lönemässigt. Samtidigt får universitetet pengar för varje examinerad student, vilket 
leder till att universiteten sitter på dubbla stolar och en jävsituation uppstår. Det finns 
risk för att pengar för examinerade studenter prioriteras framför att underkänna 
studenter som inte besitter den kunskap en legitimerad läkare bör ha.  

För att säkerställa en fortsatt hög kompetens hos alla legitimerade läkare i Sverige 
krävs en oberoende nationell slutexamination likt dagens AT-examination.  

 

Därför yrkar SLF Student Linköping: 

 

att Följande punkt läggs till i åsiktsprogrammet under rubriken 
Examinationsformer: ”En nationell slutexamination bör genomföras efter 
6-åriga läkarutbildningen där godkänt krävs för att kunna utfärda en 
läkarlegitimation”. 

att Förbundsstyrelsen ska verka för en nationell slutexamination i slutet av 
den 6-åriga läkarutbildningen genom att påverka opionen och politiker. 

att Förbundsstyrelsen verkar för att legitimerade läkare efter 6-åriga 
läkarutbildningen besitter minst lika goda kunskaper som legitimerade 
läkare efter allmäntjänstgöringen gör idag. 

 

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för denna viktiga fråga som även 
uppmärksammats av förbundsstyrelsen under det gångna året. Eftersom den 
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nationella AT-tentamen försvinner i samband med att AT ersätts med BT, vore det 
mycket lämpligt att införa en gemensam nationell slutexamination i slutet av det 6-
åriga läkarprogrammet för att ersätta denna. På så vis skulle vi försäkra oss om att 
framtidens läkare med examen besitter de kunskaper som är nödvändiga för att vara 
verksam som läkare i Sverige. 

Därför har SLF Student lämnat en motion till Läkarförbundets fullmäktige om att hela 
Sveriges Läkarförbund skall verka för införandet av en sådan nationell 
slutexamination. Dessutom är denna fråga tillagd som en punkt i såväl vårt 
åsiktsprogram som vår verksamhetsplan.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att motionen är besvarad. 
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A5. Inte stödja införandet av betyg på det nya 
läkarprogrammet  
Motionär: Sveriges läkarförbund Student Göteborg  

 

Det finns de som har åsikten att det bör införas en graderande betygsskala på 
läkarprogrammet, exempelvis för att påverka ansökan till allmäntjänster eller 
specialisttjänster. Detta tycker vi i Sveriges läkarförbund student Göteborg att 
Sveriges läkarförbund student ska motverka. Att införa en sådan betygsskala skulle 
riskera den svenska vårdens kvalitet/tillgänglighet då de studenter med högre betyg 
troligtvis skulle ansamlas till de AT-orter som eventuellt anses vara mest intressanta. 
Detta kan till slut leda till att det inte skulle kunna erbjudas lika vård för alla i hela 
landet. Ett införande av en graderande betygsskala skulle även kunna bidra till 
läkarstudenters psykiska ohälsa, något som Sveriges läkarförbund student aktivt ska 
arbeta för att förebygga. Vi i Sveriges läkarförbund student Göteborg menar att det 
redan finns en mycket hög lägstanivå på de studenter som tar examen från 
läkarprogrammet och att ett betygssystem utöver det befintliga inte är nödvändigt. 
Det är inte heller bevisat att studenter med höga teoretiska kunskaper är bättre i sin 
kliniska yrkesroll eller i patientbemötande. Något som bör värderas högt och räknas 
in när det kommer till kompetens.  

 

Sveriges Läkarförbund Student Göteborg yrkar:  

att Sveriges läkarförbund student skall verka för att inte stödja införandet av en 
graderande betygsskala på det nya läkarprogrammet. 

 

Förbundsstyrelens svar 

Förbundsstyrelsen har likt motionären noterat den här viktiga frågan. Vi delar 
motionärens yrkande, nämligen att inte stödja en graderande betygsskala på det nya 
läkarprogrammet. Precis som motionären skriver kan betygsskala bland annat leda 
till psykisk ohälsa och svårigheter i ansökningsprocessen till AT. 

Förbundsstyrelsen driver redan frågan genom att just nu bland annat skriva en 
debattartikel tillsammans med avdelningarna. Den argumenterar mot betygsskalor på 
läkarprogrammet för att påverka opinionen.  
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FS planerar att även i framtiden fortsätta att verka för motionärens yrkande. Första 
steg pågår just nu, preklinenkäten innehåller en fråga till Sveriges läkarstudenter om 
de vill ha betygsskala eller underkänt/godkänt. Utifrån våra medlemmars svar 
planerar sedan förbundsstyrelsen att vidare bedriva påverkansarbete i frågan om 
betygsskala på läkarutbildningen. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  anse motionen besvarad 
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C1 Motion – statistik om läkarassistenter 
Motionär: SLF Student Uppsala 

 

Under året har det varit mycket diskussioner angående att underläkare anställs för att 
endast utföra SSK-uppgifter. Detta har varit en stor fråga ibland annat Uppsala där 
SYLF Uppsala och SLF student Uppsala varit väldigt aktiva i frågan gentemot 
sjukhusledningen.  

SLF student Uppsala har varit noga med att framföra alternativet att anställa 
läkarassistenter för att utföra SSK-uppgifter med delegering. Ett hinder i detta arbete 
har varit att det idag finns väldigt lite information om hur dessa tjänster kan utformas. 

SLF Student Uppsala vill därför: 

att  SLF student under 2020 ska göra en utredning för att ta fram statistik 
över läkarassistenter. Utredningen ska bland annat innefatta hur många 
tjänster som finns samt vilken typ av arbetsuppgifter som ingår i 
anställningen. 

 

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar för motionen och tycker precis som motionären att 
läkarassistenttjänster är mycket givande för läkarstudenter.  

Tjänsterna skiljer sig mycket mellan regioner och läkarstudenten vet oftast inte riktigt 
vad det är för tjänst den söker. För att det ska bli så många tjänster som möjligt då 
regionerna inte ska känna sig låsta har förbundet gjort ett strategiskt val att inte 
försöka förtydliga rollen.  Om datapunkter du undersöker skiljer sig väldigt mycket är 
det svårt att få in givande svar och tolka resultatet. 

För att nyttja statistik väl måste undersökningar oftast göras kontinuerligt då det inte 
är av värde att ha en gammal undersökning att referera till. Det är också så att varje 
ny enkät kräver mycket arbete inte bara för att den ska utformas helt rätt utan för att 
få in tillräckligt många svar för att den ska vara av värde. Om vi gör fler enkäter 
riskerar vi också att svarsfrekvensen minskar på våra tidigare enkäter och utbildning 
och psykisk ohälsa. 
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Det är förstås frustrerande att det saknas information och det här är något 
Förbundsstyrelsen tycker borde ändras.  Vi tror att det här är ansvar som bör axlas 
av en större organisation. Att jobba för att SLF inkluderar läkarassistenter i sitt 
statistikarbete skulle vara en mer rimlig åtgärd då de har helt andra resurser för att få 
fram det underlaget via landstingen. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen i sin helhet. 

  



 

 
 

13 
 

C2. Läkarassisttjänster 
Motionär: SLF Student Umeå 

En läkarstuderande har som minst fem somrar under sin utbildningstid när denne är 
tillgänglig för arbete. Att arbeta under sommaren är en viktig källa till referenser för 
framtida arbete samt ger en ökad förståelse för vården. Verkligheten idag är i många 
fall att studenter under störstadelen av utbildningen arbetar som 
undersköterskor/vårdbiträden och först efter 4 ½ år kan arbeta en sommar med 
läkarnära arbete, då i form av underläkare. Möjlighet till ytterligare läkarnära tjänster i 
form av arbete som läkarassistent är en viktig pusselbit i förberedandet till läkaryrket 
samt en tillgång för vården som underlättar klinikvardagen för läkare och 
andrayrkeskategorier. Idag finns få möjligheter till arbete som läkarassistent. 

 

Sveriges läkarförbund student Umeå yrkar: 

att FS ska verka för att öka antalet läkarassistenttjänster genom att 
komponera en skrivelse om fördelarna med läkarassistenttjänster vänd 
till regioner och allmänhet 

 

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar för motionen och ser precis som motionärerna att detta är 
en viktig fråga för förbundet och våra medlemmar. Det är något som 
förbundsstyrelsen och även Läkarförbundet arbetat med tidigare. Det har tagits fram 
material “Rekommendationer vid arbete som läkarassistent” som riktar sig både till 
studenter och till arbetsgivare. Materialet finns tillgängligt på SLF.se och har 
distribuerats tidigare. Däri beskrivs det vad dagens sjukvård kan tjäna på att anställa 
läkarassistenter, juridiska aspekter på tjänsten och vad tjänsten borde innehålla. 
Förbundsstyrelsen har också under året deltagit i debattartiklar med bland andra 
SLF, Sjukhusläkarna och SYLF som trycker på vikten av att utnyttja den kompetens 
som finns hos läkarstudenter under olika delar av utbildningen. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  anse motionen besvarad i sin helhet  
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C3. Alternativa karriärvägar 
Motionär: SLF Student Umeå 

 

Inom läkarkåren och bland läkarstudenter finns idag en ökad medvetenhet om de 
dåliga arbetsförhållanden som idag är många läkares vardag. På många håll har 
regionerna i stort sett monopol som arbetsgivare vilket ger få möjligheter att som 
enskild läkare påverka sin vardag. Enligt SYLFS rapport som släpptes den 1 juli i år 
är läget så illa att många yngre läkare överväger att byta bransch. Det är därför av 
vikt att SLF student delger läkarstudenter information om alternativa karriärvägar. 

Sveriges läkarförbund student Umeå yrkar: 

Att FS ska sammanställa information om framtida alternativa karriärvägar och 
publicera denna information på medlemssidorna. 

  

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för den inkomna motionen. 
Förbundsstyrelsen håller med om motionens andemening. Det är av yttersta vikt att 
våra medlemmar får ta del av vilka alternativa karriärvägar som finns för 
läkarstudenter. Eftersom framtiden är oviss är det dessvärre inte möjligt för oss att 
sammanställa information om framtida karriärvägar då dessa kan komma att ändras 
framöver. Vi skulle däremot kunna ta fram material på vad som finns idag.  Vidare 
anser Förbundsstyrelsen att information om alternativa karriärvägar kan publiceras 
på olika sätt och i fler forum än på medlemssidorna. FS kan således inte bifalla 
nuvarande lydelse. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen i dess helhet. 
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C4. Allmäntjänstgöring vs Bastjänstgöring 
Motionär: SLF Student Utland 

Under nästkommande år anställs den första gruppen legitimerade läkare för att 
genomföra bastjänstgöring (BT). Samtidigt kommer allmäntjänstgöring (AT) pågå 
parallellt. Detta är något som oroar många läkarstudenter vid både svenska och 
utländska lärosäten. I och med vetskapen av dagens flaskhals som redan existerar, 
för läkare som i dag behöver genomgå AT, tros inte läget bli mycket annorlunda för 
de studenter som kommer behöva genomgå BT. 

Då samhället har ett stort behov av både underläkare, läkare och specialister, måste 
överlappning av AT och BT ske på ett sådant sätt att förbundets medlemmar inom de 
olika avdelningarna inte blir konkurrenter. 

 

Med bakgrund av detta yrkar SLF Student Utland: 

att  FS skall verka för att landets regioner under övergångsperiod mellan AT 
och BT skall öka antalet AT-platser. 

att FS skall verka för att landets regioner skall erbjuda tillräckligt många BT- 
platser för att täcka efterfrågan. 
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C5. Värna om AT-platserna 
Motionär: SLF Student Göteborg 

Under 2020 kommer BT att påbörjas i Sverige för utlandsstudenter, och år 2027 för 
de som tagit examen från något av de svenska läkarprogrammen. Parallellt med 
detta kommer det fortfarande finnas examinerade läkare som är i behov av AT. Då 
risken finns att AT- tjänster successivt kommer avskaffas trots ett bestående behov 
vill vi försäkra oss om att Sveriges läkarförbund aktivt kommer arbeta för att optimera 
antalet AT-tjänster i landet, så länge som behovet finns. 

 

SLF Student Göteborg yrkar:  

 

att  Sveriges Läkarförbund Student skall verka för att optimera antalet AT-
platser för de examinerade läkare som kommer söka AT under tiden som 
nya BT har påbörjats. 

 

C4. C5. Svar från förbundsstyrelsen:  

Förbundsstyrelsen tackar för de inkomna motionerna. Då motionerna 
“Allmäntjänstgöring vs Bastjänstgöring” och “Värna om AT-platserna" behandlar 
samma ämne ser förbundsstyrelsen en fördel i att besvara de två motionerna 
tillsammans.  

Förbundsstyrelsen instämmer i att bristande tillgång till AT och BT är ett av de största 
problemen och orosmomenten för alla SLF students medlemmar. Förbundsstyrelsen 
anser sig även genom Läkarförbundet har goda möjligheter att påverka opinion och 
nyckelpersoner. I och med det är detta en av huvudfrågorna för SLF Student i 
övergången mellan det gamla och nya läkarprogrammet och mellan AT och BT.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige  

att  bifalla motionerna i deras helhet 

  



 

 
 

17 
 

C6. Rättvis bedömning av särskilt förordnande för 
underläkare efter termin 9 
Motionär: SLF Student Utland 

Det har vid upprepade tillfällen kommit till SLF Student Utlands kännedom att 
Socialstyrelsens brister i handläggningen och bedömningen av ansökningar om 
särskilt förordnande att utöva läkaryrket för icke legitimerade läkare. Senast inför 
underläkarvikariat för sommaren 2019, kontaktades SLF Student Utland av studenter 
som ställde sig frågande till Socialstyrelsens hantering av ansökningarna. 
Medlemmar vittnar om att studenter som kommit lika långt i utbildningen, med 
samma kursplaner och arbetsplatser med samma specialistsområde fått varierande 
beslut på sina ansökningar. 

Detta är något som är oerhört olyckligt och leder till att besluten blir mycket 
oförutsägbara och i många fall orättvisa. Mer därtill, leder detta till utebliven 
arbetskraft och en än mer ansträngd situation på landets sjukhus och lasarett, i 
synnerhet under sommarmånaderna. SLF Student Utland anser därför att FS bör 
verka för att Socialstyrelsen skall tillämpa en så rättvis och förutsägbar handläggning 
som möjligt. 

 

Med anledning av detta yrkar SLF Student Utland: 

att  FS ska verka för att Socialstyrelsen skall handlägga ansökningar om 
särskilt förordnande att utöva läkaryrket för icke legitimerade läkare på 
ett rättvist och korrekt sätt 

 

Förbundsstyrelsens svar 

Rättvis bedömning av särskilt förordnande förunderläkare efter termin 9 

Förbundsstyrelsen anser motionen vara av stor vikt och tackar motionären för att den 
belyser frågan. Likabehandling är något som prioriteras högt inom förbundet och det 
är förstås aldrig rätt att två personer med lika meriter bedöms olika. Att de extra 
myndighetsprocesser som utlandsstuderande måste genomgå skapar oro och stress 
är något som vi aktivt måste jobba med. 
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Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  bifalla motionen i dess helhet 

  



 

 
 

19 
 

D1. Andre vice ordförande 
Motionär: Nils Karlsson 

 

Med nuvarande ordning innebär frånfall av ordförande eller vice ordförande att en 
presidial ensam måste utföra allt arbete som tidigare delades på två. Detta är 
problematiskt i flera avseenden, som bör vara så uppenbara att de inte behöver 
redovisas här. Detta kan förebyggas om vi inför något som redan finns i andra 
organisationer, däribland Sylf: en andre vice ordförande. 

Denne skulle fungera som en normal ledamot, med samma ansvar och arvode, så 
länge något presidialt frånfall inte sker. Denna ändring medför då inte några ökade 
kostnader eller några större förändringar i styrelsens arbetssätt, men ger 
organisationen en ökad trygghet avseende oväntade händelser. 

Det vore givetvis möjligt att ge andre vice ordförande större ansvar och större 
arvode, men det är utvecklingar som kan överlåtas till framtida överväganden. 

 

Nils Karlsson yrkar: 

att stadgans § 17, 1 mom., åttonde punkten, ges följande lydelse: “Val av 
förbundets ordförande och vice ordförande samt en styrelseledamot och 
suppleant från varje lokalavdelning för kommande verksamhetsår, samt 
bland lokalavdelningarnas ledamöterna en andre vice ordförande.” 

att stadgans § 19, 1 mom. ges följande lydelse: “Styrelsen utgörs av 
förbundets ordförande, vice ordförande samt sju av fullmäktige utsedda 
styrelseledamöter - en från varje lokalavdelning, varav vilka en även är 
andre vice ordförande. Sveriges läkarförbund student Utland har rätt att 
utse en representant att närvara vid styrelsens sammanträden och 
därvid delta i överläggningarna men inte i besluten.” 

att efter stadgans § 23, 2 mom., infogas ett nytt moment med följande 
lydelse: “Andre vice ordförande åligger att vid vice ordförandens förfall 
fullgöra dennes samtliga uppgifter.” 

att fullmäktige bland de valda ordinarie ledamöterna utser en person som, 
vid Läkarförbundets godkännande av denna stadgeändring, ges rollen 
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som andre vice ordförande i 2020 års förbundsstyrelse för 
studentföreningen. 

 

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar för motionen och håller med om att det är viktigt att ha en 
plan som gör det möjligt att fullfölja SLF students uppdrag i alla eventualiteter.   

Enligt våra stadgar är den enda obligata rollen som vice ordförande att ta efter 
ordförandens uppdrag om denna skulle bortfalla. I praktiken är det visserligen så att 
vice ordförande ofta tar på sig ett utökat ansvarsområde (och får extra arvode för 
detta), men detta kan justeras efter styrelsens önskemål och tid. Därmed skulle en 
andre vice ordförande för SLF student vara som att ha två stycken ersättare för 
ordförande. Detta är en skillnad mot till exempel SYLF, där det enligt stadgar framgår 
att det även är vice ordförandes roll att ”biträda ordföranden i ledningen av 
föreningens verksamhet”.  

Det är även viktigt att det finns flexibilitet att anpassa sig till rådande omständigheter. 
I skeende av bortfall av vice ordförande eller ordförande är det inte alltid enkelt att 
förutse vem som har mest tid och energi att ta sig an mer uppgifter och det finns en 
fördel med att ha flexibilitet i gruppen. Det är viktigt att styrelsen själva har frihet i hur 
man fördelar eventuella arbetsuppgifter, eller om man väljer att utfärda en ny stämma 
för ställningstagande till eventuell ny vice ordförande. 

Till sist finns det en risk med att det skapas ett minipresidium av tre personer, vilket 
skapar en oönskad hierarki i styrelsegruppen. Vi inser att detta inte är intentionen 
med motionen som i brödtext är tydligt formulerat, men detta är svårt att styra över 
om det inte står i stadgarna.  

Därmed förstår förbundsstyrelsen motionärens andemening om att ha en tydlig plan 
vid frånfall av vice ordförande, men anser att en ökad mängd regler skulle vara 
hämmande. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige  

att  avslå motionen i sin helhet 

  



 

 
 

21 
 

D2. Breddat urval till råd och delegationer 
Motionär: Nils Karlsson 

Läkarförbundet har ett antal råd och delegationer där studenter kan sitta med som 
representanter för studentföreningen. Dessa uppdrag är även arvoderade. 

https://slf.se/om-oss/organisation/delegationer-och-rad/ 

 

I praktiken är det vanligaste att styrelseledamöterna utser varandra till dessa poster. 
Emellanåt väljs visserligen personer från utanför styrelsen, men det är undantag 
snarare än norm. Och denna norm är inte helt oproblematisk. Vi kan inte ta för givet 
att de mest kunniga och de bäst lämpade för ett visst råd sitter i styrelsen. Samtidigt 
utgör råden en möjlighet att bredda deltagandet och engagemanget, istället för att 
koncentrera det till styrelsen. 

Ett lätt genomförbart alternativ vore att styrelsen efterlyser intresseanmälningar, men 
det finns risk för att en sådan praxis faller i glömska. Ett större steg vore att det 
istället hanteras av valberedningen, som i sin tur lämnar förslag till styrelsen om 
lämpliga kandidater utifrån kravprofiler. Det är kanske inte otänkbart med ännu större 
steg. 

 

Nils Karlsson yrkar: 

att fullmäktige uppdrar åt styrelsen att till fullmäktige år 2020 återkomma 
med förslag om hur ett breddat urval till Läkarförbundets råd och 
delegationer kan säkerställas, på långsiktig basis. 

 

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen (FS) tackar för motionen och håller med om motionens 
andemening. I dagsläget är det fullt möjligt för alla SLF Students medlemmar att sitta 
med i Läkarförbundets råd och delegationer. I förbundets stadgar regleras det inte att 
det endast är FS medlemmar som ska sitta i råden och delegationerna. 

En del i ansvaret att sitta i råden och delegationerna är att rapportera arbetet tillbaka 
till, och få kommentarer från, FS. Detta utförs på ordinarie styrelsemöten, vilket 
underlättas av att representanterna även sitter som ordinarie medlemmar i FS. För 
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att undkomma det sistnämnda skulle denna representant alltid sitta adjungerad på 
FS ordinarie möten. Det skulle även innebära en ekonomisk förlust att förbundet ska 
bekosta resor och boende för en utomstående representant i en redan pressad 
ekonomisk situation. 

I råden och delegationerna driver FS studentförbundets perspektiv i de politiska 
frågorna i enlighet med det förtroende som givits FS av fullmäktige. En stor del av 
den politiken är tätt sammanflätad med det övriga påverkansarbetet som FS driver 
inom den ordinarie verksamheten. Det är något som en medlem utanför FS kan få 
svårt att sätta sig in i för de relativt få råds- och delegationsmöten som de olika 
plattformarna har per år. Det riskerar också att de frågor som tas upp kommer få en 
mer lokal prägel än den nationella vi önskar, då en enskild medlem oftast 
övervägande har ett lokalt perspektiv. Genom att låta FS medlemmar sitta i råden 
och delegationerna kan förbundets politik drivas riktat samtidigt på flera nivåer och få 
en större genomslagskraft. 

Förbundsstyrelsen förringar inte den kompetens som finns i vårt förbund. Vi 
välkomnar att medlemmar med spetskompetens och specifika intressen hör av sig 
om de vill sitta i råd och delegationer och vi kan verkligen tänka oss se utanför 
styrelsen för att få rätt person på rätt plats. Detta får självklart vägas mot ovan 
nämnda argument kring ekonomi och de praktiska svårigheter det kan medföra. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen i dess helhet 

  



 

 
 

23 
 

D3 Minskat resande 
Motionär: SLF Student Umeå 

 

SLF student är en organisation som har medlemmar över stora geografiska 
områden, från Luleå i Norrbotten till Sofia i Bulgarien. Även inom enskilda 
lokalföreningar kan avstånden vara långa mellan styrelse och aktiva medlemmar. För 
att minska mängden resor mellan orterna vore det gynnsamt, inte bara för ekonomin 
utan även för miljön, att upphandla ett videokonferenssystem som kan användas vid 
styrelsemöten och föreläsningar. Resor till nationella kurser och FUM ej inkluderade 
då detta bidrar till fortbildning av våra fackliga representanter och 
kunskapsöverföranden mellan olika styrelser. 

 

Sveriges läkarförbund student Umeå yrkar: 

att  FS ska verka för att SLF ska upphandla ett videokonferenssystem för 
användning av styrelserna i de olika lokalföreningarna 

 

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen vill inleda med att tacka motionären för inkommen motion! Som 
motionären skriver finns SLF Student på flera orter och det vore väldigt bra för såväl 
ekonomi som miljö att öka möjligheterna för minskat resande. Som led i detta har 
SLF Student upphandlat Office 365, i vilket Skype för företag ingår. Detta 
videokonferenssystem används idag flitigt av Förbundsstyrelsen och det finns 
tillgängligt även för medlemmar med slf-mejladresser. Kommande verksamhetsår 
kvarstår arbete för Förbundsstyrelsen att sprida information om detta 
videokonferenssystem till lokalavdelningarna, för att underlätta deras arbete och 
minska deras resande.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  anse motionen besvarad i sin helhet 
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D4 Digitalisering av Appendix 
Motionär: Gustaf Kallryd 

Under året har jag i min roll som chefredaktör för Appendix vid sidan av arbetet med 
papperstidningen arbetat med att digitalisera Appendix. Tidningen lanserades som 
nättidning under hösten och finns nu även att läsa online. I verksamhetsplanen för 
2019 går att läsa: Medlemstidningen Appendix ska ges ut en gång i kvartalet till 
betalande medlemmar tills den går att ersätta med en nätupplaga som ger mer 
kontinuerlig produktion av texter. Med anledning av att Appendix nu även finns som 
nättidning anser jag att det är hög tid att fortsätta utvecklingen i den digitala världen. 
Nätupplagan är lanserad. Det som nu saknas är kontinuitet vad gäller artiklar. I dag 
består Appendix av åtta sidor och ges ut fyra gånger per år tillsammans med SYLFs 
tidning Moderna Läkare. Detta innebär att mellan sex och åtta artiklar produceras 
varje kvartal. Detta innebär att antalet artiklar som idag produceras varje 
verksamhetsår är mellan 24 och 32. Då FS avser att säga upp Appendix i och med 
att nättidningen lanserats bör FUM fastställa det antal artiklar som skall produceras 
och publiceras i nätupplaganav Appendix. Produceras minst två artiklar i månaden 
innebär detta att minst 24 artiklar produceras per verksamhetsår. Detta 
motsvarardagens produktionsnivå. 

 

Med detta som bakgrund yrkar Gustaf Kallryd: 

att  FS ska sträva efter att producera minst två artiklar i månaden till 
nätupplagan av Appendix efter att papperstidningen ej ges ut. 

 

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar motionären för en bra motion. Chefredaktören har den 
bästa inblicken i arbetet för vad som krävs och vad som skapar en bra tidning. 
Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning om att god kontinuitet krävs för att 
skapa goda förutsättningar för tidningen.  
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Förbundsstyrelsen har själva lagt en proposition i verksamhetsplanen som säger att 
det ska vara dubbelt så många artiklar som motionären föreslår. FS anser att 
motionen tillför ett förtydligande av den uppfattning som vi delar, det vill säga att 
kontinuiteten är viktigt för att skapa en regelbunden läsarbas. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  bifalla motionen i dess helhet 
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D5. Motion klimatkompensering flygresor 
Motionär SLF Student Uppsala 

Att vara aktiv inom SLF student kräver ofta resor till centrala tillställningar och möten. 
Flyg används då inte sällan (både in- och utrikes). Samtidigt har samhällsdebatten 
blivit mer och mer fokuserad på flygresors negativa miljöpåverkan.  

Vi tycker att det är rimligt att förbundet i största möjliga mån använder tåg/annat 
transportmedel för resor. När flyg inte går att undvika bör det klimatkompenseras.  

Idag finns flertalet aktörer som erbjuder klimatkompensering för flygresor. Detta går 
ut på att stödja olika former av klimatprojekt såsom trädplantering, minskning av 
luftföroreningar och investeringar för bättre energikällor. Miljövinsterna av dessa 
projekt omräknas sedan i koldioxidekvivalenter och när man klimatkompenserar sina 
flygresor bidrar man till en andel i detta arbete. Dessa projekt sker ofta i 
utvecklingsländer vilket gör att kostnaden för klimatkompensering blir lägre. 

Prislappen för klimatkompensering varierar beroende på hur långt man reser samt 
vilket företag man väljer. Ett inrikesflyg mellan Umeå och Göteborg motsvarar ca 0,5 
ton koldioxid och klimatkompensering för detta kostar ungefär 200 kr. Exempel på 
företag som erbjuder klimatkompensering är klimatkompensera.se och 
zeromission.myclimate.org. SLF student Uppsala är mycket väl medvetna om att 
klimatkompensering inte är hela lösningen på klimathotet men att det ändå kan vara 
ett steg i rätt riktning.  

 

SLF student Uppsala vill därför: 

Att  förbundsstyrelsen ska se över sina rutiner och väcka en diskussion kring 
våra resvanor för att främja tåg över flygresor. 

Att  förbundsstyrelsen ska klimatkompensera sina flygresor och att 
fullmäktige bör föra en diskussion kring vilket företag som ska väljas. 

 

Att  FS under 2020 ska utreda kostnaden för att klimatkompensera samtliga 
flygresor som görs inom SLF student samt att ta fram 
finansieringsförslag för detta till verksamhetsåret 2021. 
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Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar för att motionären uppmärksammar en viktig fråga. 
Klimatet är viktigt både för en enskild studentförening men också för att SLF Student 
ska sätta ett bra exempel som yrkesförening i Sveriges Läkarförbund.  

Under verksamhetsåret 2019 har SLF Students förbundsstyrelse arbetat aktivt med 
att förbättra miljön. Vi har i möjligaste mån valt tåg som transportmedel istället för flyg 
och ersatt två möten med skype-samtal. Förbundsstyrelsen delar motionärens åsikt 
att det är viktigt att driva klimatfrågan vidare. Ett bra sätt att göra detta på är att på ett 
kontinuerligt sätt se över sina rutiner och väcka en diskussion kring resande.  

Förbundsstyrelsen är positiva till att arbeta för att i möjligaste mån klimatkompensera 
sina flygresor. Vi välkomnar en möjlighet att arbeta vidare med klimatarbetet. I det 
andra yrkandet förekommer dock två att-satser, varför Förbundsstyrelsen inte kan 
bifalla detta yrkande. För att förvalta styrelsens tid och pengar för våra medlemmars 
vägnar ser dock Förbundsstyrelsen inte det rimligt att aktivt föra en diskussion kring 
vilka företag som ska väljas. Mer fokus bör istället ligga på att klimatkompensera, 
minska flygresandet och utreda enligt yrkande nummer tre. 

Förbundsstyrelsen delar andemeningen i tredje yrkande. Vi är positiva till att utreda 
kostnaden för klimatkompensation och lägga fram ett finansieringsförslag för detta till 
verksamhetsåret 2021. I tredje yrkandet förekommer dock två att-satser varför 
Förbundsstyrelsen inte kan bifalla.  

  

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  bifalla första att-satsen 

att  avslå andra att-satsen 

att  avslå tredje att-satsen 
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D6. Motion medlemsstatistik för lokalavdelningar 
Motionär: SLF Student Uppsala 

 

Lokalavdelningar har idag väldigt lite information om dess medlemmar avseende 
exempelvis hur många studenter på studieorten som är medlemmar i procent av hur 
många som studerar på densamma. Varje lokalavdelning har under det gångna året 
fått information om detta per mail vid ett tillfälle.  

Ett system som gör att lokalavdelningarna enkelt kan ta del av medlemsstatiskt skulle 
göra det enklare för rekrytering av nya medlemmar, och framförallt fungera som 
positiv återkoppling på det rekryteringsarbete som styrelsen gör.  

I denna plattform vore det väldigt bra om det fanns information om uppslutningsgrad 
för respektive termin. Detta skulle kunna göra att styrelsen kan rikta 
rekryteringsarbete just till de klasser där minst antal studenter är betalande 
medlemmar.  

Observera att medlemsstatistiken inte på något sett ska innehålla personuppgifter 
utan endast statistik. Detta gör att plattformen inte strider mot GDPR och därav kan 
den vara mycket mer lättillgänglig.  

 

SLF student Uppsala vill därför: 

att  SLF student under 2020 ska ta fram en lättillgänglig plattform för 
lokalavdelningar att se medlemsstatistik för sin respektive lokalavdelning. 
Statistiken ska inte innefatta några personuppgifter utan endast 
överblickande medlemsantal.  

 

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för inkommen motion. Förbundsstyrelsen 
håller med om att det givetvis är viktigt att lokalavdelningar ska ha tillgång till 
medlemsstatiskt för att kunna bedriva sin verksamhet på ett effektivt sett. Värt att 
poängtera är dock att medlemsregister och medlemsstatiskt hanteras av 
Läkarförbundet och ej av SLF Student. Med anledning av detta kan SLF Student ej ta 
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fram en plattform för lokalavdelningar att se medlemsstatistik på egen hand. Detta är 
en fråga som bör tas upp med Läkarförbundet och ej SLF Student.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen i sin helhet 
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D7. Motion utredning om sänkt medlemsavgift 
Motionär: SLF Student Uppsala 

 

Medlemsavgiften i SLF student är idag 250 kr per år, motsvarande 1375 kr för hela 
studietiden. Motsvarande studentförbund har betydligt lägre avgifter. Exempelvis kan 
nämnas att studentmedlemskap i Unionen och JUSEK kostar 100 kr för hela 
studietiden. För studenter kostar medlemskap i Sveriges ingenjörer 180 kr per år. 

 

SLF student Uppsala vill därför: 

att  SLF student 2020 ska utreda möjligheten att sänka medlemsavgiften för 
medlemmar i SLF student. Utredningen ska se över kostnader i 
förbundsstyrelsen och komma med förslag på vilka besparingar som 
skulle kunna göras för att sänka medlemsavgiften. 

  

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar för motionen. FS håller med om att det är viktigt att ha en 
överkomlig och rättvis medlemsavgift. Det är dock svårt att jämföra med andra 
studentförbund. Exempelvis Jusek och SLF student bedriver helt olika 
studentverksamheter. SLF student bedriver en aktiv politik och har en verksamhet 
med stort engagemang. Detta innefattar drivande av påverkansarbete för såväl 
utbildningen och framtida arbetsvillkor vilket är kostsamt. Våra medlemmar har även 
tillgång till unika medlemsförmåner (en mycket väl prisreducerad läkartidning, rabatt 
på försäkringar, möjlighet att hyra läkarförbundets fastigheter till ett lågt pris m.m.). 
Viktigt att ha i åtanke är också att medlemsavgiften inte har höjts sedan 2001. 
Förbundsstyrelsen ser därför tyvärr inte att det finns något utrymme för en sänkning 
av medlemsavgiften.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen i sin helhet 

  



 

 
 

31 
 

D8. Inför en gemensam kalender för SLF Student! 
Motionär: SLF Student Linköping 

 

Läkarstudenter har ofta ett fullspäckat schema. Detta innebär att de som engagerar 
sig i olika föreningar har begränsad ledig tid. Således blir det extra viktigt att kunna ta 
tillvara på den lediga tid en har. Många medlemmar i SLF Student är intresserade av 
att delta vid olika utbildningar för att lära sig och kunna påverka mer. För att bäst 
kunna ta till vara på ledig tid utan att missa utbildningstillfällen krävs en god 
framförhållning. 

De flesta lokalavdelningar i SLF Student har möte ca en gång i månaden. En 
månads framförhållning räcker således inte alltid för planering. Ett exempel som 
gäller SLF Student Linköping var inför facklig vidareutbildning, där inbjudan kom efter 
vårt första styrelsemöte och sista anmälningsdagen var innan vårt andra möte.  

I våra stadgar står följande: Sveriges läkarförbund Student Linköping skall ha som 
mål att skicka aktiva medlemmar till alla centralt anordnade utbildningar. I dagsläget 
är det svårt för aktiva medlemmar att nås av informationen gällande vilka utbildningar 
som är aktuella och kan därmed inte anmäla sitt intresse. 

Vi föreslår en kalender på SLF Students hemsida, där evenemang för hela året finns 
daterade. Detta kommer underlätta för planering gällande vilka representanter som 
kan delta, och en kan samtidigt planera sitt privatliv. Händelser som bör vara med är: 
facklig grundutbildning, ordförande- och kassörsnätverk, rekryteringsutbildning, 
representantskapet, facklig vidareutbildning, motionsstopp inför FUM, FUM och sista 
anmälningsdag inför varje händelse. Om datumet endast är preliminärt bör 
händelsen stå med men markerad som detta. 

 

Därför yrkar SLF Student Linköping: 

att SLF Student ska på hemsidan införa en lättåtkomlig kalender över årets 
händelser, som är tillgänglig för alla medlemmar. 

att Förbundsstyrelsen skriver in terminens händelser i en gemensam 
kalender så fort det finns en planering för dessa, inkluderat preliminära 
datum, som med fördel kan markeras som just preliminära tills de 
fastställs. 
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Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för den mycket viktiga och välskrivna 
motionen. Läkarstudenter har, precis som benämnt i motionen, ofta en hektisk 
vardag. För att underlätta för våra aktiva medlemmar vore det därför mycket lämpligt 
med någon form av kalender som visar datum för inplanerade evenemang. 

Detta skulle inte minst kunna bidra till minskad stress och psykisk ohälsa för 
förbundets aktiva medlemmar, och detta är givetvis en fråga som prioriteras mycket 
högt inom förbundet.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  bifalla motionens samtliga att-satser. 
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D9. Officiell miljöpolicy på nationell- och lokalnivå för 
SLF Student 
Motionär: SLF Student Stockholm  

 

Klimat- och miljöfrågor har aldrig varit mer aktuella än idag, dessvärre saknar SLF 
Student på både lokal- och nationell nivå en officiell miljöpolicy. Sveriges 
läkarförbund antog 2015 en policy för miljö och hälsa som togs fram av 
Läkarförbundets arbetsgrupp för klimat och hälsa (KLIM). Sveriges läkarförbunds 
policy syftar till att stimulera den fortsatta utvecklingen av preventiva och adaptiva 
klimat- och hälsoåtgärder inom hälso- och sjukvården på lokal, nationell och global 
nivå. Utgångspunkten till policyn är att synliggöra hur läkarkåren och Läkarförbundet 
kan bidra positivt i klimatfrågan med inriktning på hälsofrågor. SLF Student 
Stockholm anser att SLF Student bör adaptera Sveriges läkarförbunds policy till 
Studentförbundets behov .  

  

SLF Student Stockholm yrkar:  

att SLF Student konkretiserar och antar en miljöpolicy både nationellt och 
för samtliga lokalföreningar 
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Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar för motionen och håller till fullo med om att SLF Student 
ska stå bakom läkarförbundets miljöpolicy. Vi som förbundsstyrelse vill i minsta 
möjliga mån detaljstyra våra lokalavdelningar, vilket det lagda förslaget dock skulle 
innebära. Brödtexten i denna motion ger konkreta förslag som Förbundsstyrelsen 
skulle kunna ställa sig bakom, men formuleringen i att-satsen gör det svårare. Som 
att-satsen är formulerad nu behöver studentförbundet skapa en helt ny egen 
miljöpolicy, medan brödtexten argumenterar för antagande och adaption av en redan 
existerande policy. Det är en uppgift som skulle kunna hanteras av 
Förbundsstyrelsen på uppdrag av fullmäktige, men då genom just “adaptation” av 
Sveriges Läkarförbunds policy för Studentförbundets behov. Att bifalla denna motion 
i sin helhet skulle kunna leda till snedsteg i just den processen. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen i sin helhet 
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D10. Officiellt diplom för årets lokala handledare  
Motionär: SLF Student Stockholm 

 

Handledarpriset är en viktig del av SLF students arbete för att premiera och 
uppmuntra till gott handledarskap på kliniska placeringar. I dagsläget designar varje 
lokalort egna diplom till vinnaren och material för utlysning. Detta leder till att diplom 
och utlysningar inte är enhetliga - vilket vi tycker riskerar att förminska den vikt som 
handledarpriset har.   

 

SLF Student Stockholm yrkar: 

att  förbundsstyrelsen tar fram material för utlysande av handledarpriset 

att  förbundsstyrelsen designar ett officiellt diplom till vinnaren  

  

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen delar motionärens åsikt att handledarpriset är en viktig del av SLF 
Students arbete och att ett officiellt diplom skulle förbättra priset. Ett diplom skulle 
både göra SLF Students lokalavdelningar mer enhetliga, och mottagaren skulle 
officiellt kunna använda diplomet vid exempelvis löneförhandling eller arbetsansökan. 
Detta gör handledarpriset än mer attraktivt.  

Förbundsstyrelsen ser vikten av ett bra utlysande av handledarpriset och vill gärna 
förenkla processen för lokalavdelningarna. I första att-satsen är det dock inte helt 
tydligt vad för typ av material motionären avser att förbundsstyrelsen ska ta fram och 
vad materialet ska användas till. Om det inte förtydligas måste förbundsstyrelsen 
avslå första att-satsen.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå första att-satsen 

att  bifalla andra att-satsen 
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D11. Gemensamt datum för offentliggörande av det 
lokala handledarpriset 
Motionär: SLF Student Stockholm 

 

Det är bestämt sedan fullmäktige 2018 att varje lokalförening skall ha röstat om årets 
handledare senast sista maj samt att utnämningen till årets handledare SLF Student 
sker i början av höstterminen. Men det har inte beslutats när lokalföreningar skall 
offentliggöra vinnarna av handledarpriset. Av naturliga skäl kommer därför de lokala 
offentliggöranden ske under sommaren, en tid av låg aktivitet på sociala medier för 
de flesta. En bättre tid bör vara i början av terminen, i september månad, då blivande 
samt nya medlemmar kan se detta pris delas ut.   

 

SLF Student Stockholm yrkar: 

att vinnaren av handledarpriset offentliggörs i alla lokalföreningar på 
gemensamt datum i september månad varje år.  

  

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen vill tacka motionärerna för inskickad motion och håller med i 
motionens andemening. FS har förståelse att det finns en frustration i att det inte 
råder samstämmighet i när offentliggörandet av det lokala handledarpriset 
genomförs. Däremot värnar FS om lokalavdelningarnas autonomi och anser att 
lokalavdelningarnas verksamhet inte bör detaljstyras. Alla lokalavdelningar inom SLF 
Student har olika förutsättningar och de har även olika rutiner och tillvägagångssätt 
för offentliggörande och utdelning av det lokala handledarpriset. Detta är något som 
kan komma att begränsas om priset måste utlysas på ett specifikt datum.  
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Med bakgrund av detta bedömer FS att det inte är hållbart att välja en specifik dag 
eller tidpunkt som varje lokalavdelning ska offentliggöra vinnaren av det lokala 
handledarpriset. Förbundsstyrelsen anser istället att det är upp till varje 
lokalavdelning att själva välja ett datum där de offentliggör vem som vunnit deras 
handledarpris.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att a vslå motionen i dess helhet 
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D12. Bättre webbadresser till lokalförbunden 
Motionär: SLF Student Umeå 

 

Bättre webbadresser till lokalförbunden 

Som det ser ut nu är adressen till ett lokalföbund vid namn 
xxxx:https://slf.se/student/lokalavdelningar/xxxx/ . Detta gör att adressen är svår att 
förmedla tillmedlemmarna samt svår att navigera fram till från SLFs huvudsida. 
Därför tycker vi i SLF Student Umeå att webbadresserna skall förenklas.  

 

Sveriges läkarförbund student Umeå yrkar:  

att  FS skall förändra strukturen på sin hemsida så att man når ett 
lokalförbund med namnet xxxx på adressen  https://slf.se/student/xxxx/ 

att  FS skall yrka för ett tillägg av en subdomän med namnet student så att 
SLF student kan nås via adressen  https://student.slf.se/  samt 
lokalförbund med namnet xxxx på adressenhttps://slf.se/student/xxxx/ 

  

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen ser behovet av att ha hemsidor som är enkla för medlemmar att 
nå och har även förstått att det kan krävas många ”klick” för medlemmar att komma 
fram till rätt sida. Detta minskar såklart möjligheterna att använda webbsidan som en 
effektiv plattform för att nå ut till våra medlemmar. Webbadresser som leder till 
webbsida med adress  https://slf.se/student/xxxx/ kan vi enkelt kontrollera via kansliet 
och vi anser det därför som självklart att vi ska bistå lokalförbundet med bättre 
webbadresser i formen https://slf.se/student/xxxx/.   
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Tyvärr är domänen student.slf.se inte något förbundet kontrollerar. Det är därmed 
inte möjligt för oss att skapa ett sådant domän då det skulle kräva en ny hemsida. 
Det är inte heller någon skillnad i längd mot slf.se/student och förbundsstyrelsen ser 
därför inte en stor effektivisering i detta.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige  

att  bifalla den första att satsen   

att  avslå den andra att satsen 
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D13. Oberoende arvodesförslag 
Motionär: Nils Karlsson 

 

När styrelsen har möjlighet att lägga arvodesförslag kan det alltid befaras att dessa 
motiveras av egenintresse snarare än av grundlig analys av vad föreningen behöver. 
Det är inte utan anledning som arvoden har skenat i kommuner. Det var också med 
anledning av det uppenbara egenintresset som motionären valde att lägga ned sin 
röst vid 2017 års förbundsstyrelses 9:e mötes omröstning om att förslaget till 
arvodesreglemente skulle innehålla höjda arvodesbelopp (§ 2.1 i protokollet). 

En lösning som förekommer är särskilda arvodeskommittéer. Detta kan dock vara en 
problematisk lösning i en mellanstor organisation som SLF Student, där ett så litet 
uppdrag kan vara svårt att fylla samtliga poster i. En annan lösning, som också är 
vanligt förekommande, är att det istället är valberedningen som föreslår vilka arvoden 
som förtroendevalda skall erbjudas under nästföljande verksamhetsår. 

En sådan lösning skulle, utöver att åtgärda problematiken med farhågor om 
egenintresse, även ha fördelen att arvodesnivåerna föreslås av förtroendevalda som 
en del av deras arbete med att lyckas fylla samtliga poster. Detta kan vara av särskilt 
stor betydelse rörande revisorsposterna, som ofta är svåra att fylla samtidigt som det 
är av essentiell betydelse för föreningen att få rätt personer på de posterna. Om 
valberedningen kunde erbjuda lite högre arvoden skulle vi snabbt upptäcka vilka 
nivåer som krävs för att få såväl ordinarie som supplerande revisorer. Styrelsen kan 
sedan ta hänsyn till de föreslagna arvodesnivåerna i den lagda budgeten. 
Förslagsvis bör dock arvodesbelopp för valberedare även framgent föreslås av 
styrelse eller enskilda medlemmar. 

 

Nils Karlsson yrkar: 

att fullmäktige uppdrar åt valberedningen att till fullmäktige år 2020 lämna 
förslag om arvodesbelopp för styrelse- och revisionsposter. 

att fullmäktige uppdrar åt styrelsen att till fullmäktige år 2020 återkomma 
med ett förslag om hur läggandet av arvodesförslag lämpligast överförs 
långsiktigt från styrelsen till valberedningen. 
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Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar för motionen och har, liksom motionären, sett 
problematiken i att styrelsen själv lägger arvodesförslag. Det är en fråga vi arbetat 
med sedan början av året och diskuterat flera lösningar, däribland en 
arvodesberedning.  

Som det beskrivs i motionen är det redan svårt för vår organisation att fylla alla 
poster och det får då anses kontraproduktivt att utöka antalet poster. 
Valberedningens uppdrag är en nog svår uppgift för de förtroendevalda och att även 
ålägga dem uppgiften att se över rimliga arvodesnivåer för styrelsens medlemmar 
kommer göra valberedningens jobb mindre attraktivt. 

I uppgiften ligger också då att anpassa arvoden efter satt budget jämfört med tidigare 
budget. Ett exempel på det är hur budgetposten för styrelsens arbete har varierat i 
utfall de sista åren beroende på var styrelsemedlemmarna har bott, var möten och 
arbetshelger har hållits. Att valberedningen, innan budget är satt, ska lägga fram 
förslag på arvoden blir svårt och kan resultera i att summan inte korrelerar med den 
beslutade budgeten. Dessutom har valberedningen sällan insyn i den arbetsinsats 
som krävs av medlemmarna i förbundsstyrelsen. 

Till detta har det under året, från Läkarförbundets sida, förberetts för att 
Förbundsstyrelsen ska börja använda sig av ersättningssystemet Expense för att 
lätta på den administrativa bördan på kansliet. I Expense krävs det att alla belopp 
som betalas ut är fasta och som ett led i det beslutade Förbundsstyrelsen att sänka 
sitt arvode från 800 SEK per dag under sina möten och event till 600 SEK för hela 
event oavsett antal dagar. Ett belopp som ansetts adekvat utifrån arbetsinsatsen. 
Detta var också en medveten besparing utifrån den budget som blev satt för 
verksamhetsåret 2019. Att göra förändringar i Expense är en komplicerad process 
och med den administrativa bördan det medför passar det sig inte att utföra 
förändringar årsvis när Läkarförbundet står för kostnaderna. Detta har varit en lång 
process i ett led av åtgärder för att just säkerställa SLF Students ekonomi och att 
minska behoven av förändringar över tid med stöd av Fullmäktige. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen i sin helhet 
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D14 Pengar till medlemmarna 
Motionär: SLF Student Umeå 

 

SLF student är ett förbund av och för läkarstudenter. Varje medlem betalar 250 kr om 
året i medlemsskapsavgift. Varje lokalstyrelses främsta inkomst är pengar från AT-
mässan samt medlemsbidraget. Då SLF student är en organisation som ska verka 
för sina medlemmar är det rimligt att en viss procent av styrelsens lokala intäkter ska 
gå direkt till våra medlemmar och inte till styrelsen. En majoritet av var lokalstyrelses 
intäkter borde därför gå tillbaka direkt tillmedlemmarnas gagn i form av fortbildning, 
evenemang eller förmåner. 

 

Sveriges läkarförbund student Umeå yrkar: 

att  FS skall införa en riktlinje om att minst 60% av en lokalstyrelses totala 
budget skall återgå direkt till medlemmarna i form av fortbildning, 
evenemang eller förmåner. 

  

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för inkommen motion! Vi håller med i 
motionens andemening. Det är givetvis så att SLF Students intäkter ska gå direkt till 
våra medlemmar. SLF Student är en ideell förening. Således ägs den av sina 
medlemmar och därför ska 100% av intäkterna gå tillbaka till medlemmarna. Hur 
detta ska göras är det däremot upp till respektive lokalavdelning att bestämma. Varje 
lokalavdelning i SLF Student har egen autonomi och FS har därmed inte mandat att 
detaljstyra avdelningarnas verksamhet.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen i sin helhet. 
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D15. Proportionerlig gräns för extra fullmäktigemöte 
Motionär: Nils Karlsson 

 

§ 14, 1 mom: 

“Styrelsen kallar till extra fullmäktigemöte om revisorerna eller minst två avdelningar 
så begär eller om styrelsen eljest finner det erforderligt.” 

Gränsen på två avdelningar är gammal. Den fanns där när vi hade 6 avdelningar. Nu 
har vi 8 avdelningar. Förr eller senare lär vi få fler. Med nuvarande stadga förblir dock 
gränsen för krav på extra fullmäktige exakt två avdelningar. Det krävs allt mindre 
andel för krav på extra fullmäktige, och risken ökar för att krav på extra fullmäktige 
används utan tillräcklig eftertanke och förankring. För att förebygga detta problem, 
och ge oss en stadgeordning som i detta avseende kan hålla i åtminstone hundra år 
till, vore det lämpligt med ett mer proportionerligt krav. 

 

Nils Karlsson yrkar: 

att stadgans § 14, 1 mom. ges följande lydelse: “Styrelsen kallar till extra 
fullmäktigemöte om revisorerna eller minst en tredjedel av avdelningarna 
så begär eller om styrelsen eljest finner det erforderligt.” 

  

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar motionären för en bra motion som belyser en viktig fråga. 
Sveriges Läkarförbund students stadgar bör vara formulerade så att de kan 
implementeras över en lång tid. Således är det bättre att i stadgarna ange att en 
andel avdelningar istället för antal avdelningar. Vi vet inte hur många avdelningar 
som kommer att finnas i framtiden och håller med motionären i sin argumentation.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  bifalla motionen i dess helhet 
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D16. Stadgad maktdelning och oberoende granskare 
Motionär: Nils Karlsson 

 

Det hör till en av föreningslivets fundamentala principer att förtroendevalda inte 
innehar flera förtroendeposter inom samma förening på samma gång, såvida de inte 
kan anses vara förlängningar av varandra. Till exempel kan styrelseledamöter även 
vara presidialer eller inneha andra funktioner inom samma styrelse, men de kan inte 
sitta med i exempelvis valberedningen utan att det höjs ögonbryn. Maktdelning är 
viktig för medlemmarnas förtroende för föreningen. 

Ett ännu tydligare exempel är att det är omöjligt att vara oberoende granskare 
(revisor) för ett organ som man själv sitter med i. Skulle en sådan konflikt uppstå, 
måste en revisorssuppleant träda in i revisorns ställe för att föreningen skall ha en 
legitim revisionsfunktion. Detta gäller oavsett om föreningen har en eller två 
revisorer. Andre revisorn räcker inte ensam när det krävs två. Detta förhållande 
beskrivs koncist av exempelvis voluntarius.com: 

“Det gör att föreningen saknar en legitim revisionsfunktion. Att bara en revisor skriver 
under de dokument där två ska skriva under gör att dessa inte är juridiskt giltiga. Det 
påverkar föreningens relationer med medlemmarna, skattemyndigheterna och tredje 
man. Detta stadgebrott undergräver legitimiteten [...] i det nästföljande årsmötet, som 
alltså genomförs utan att föreningen har en legitim granskningsfunktion. Det innebär 
till exempel att årsmötet inte har underlag att godkänna bokslutet eller att bevilja den 
avgående styrelsen ansvarsfrihet.” 

http://www.voluntarius.com/Aarsmoetet-i-ideella-foereningar-fraagor-och-svar.htm 
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Vidare är det även olämpligt att ha för nära kopplingar till de personer och organ som 
granskas. Motionären tackade själv nej till två nomineringar till verksamhetsrevisor 
vid fullmäktige år 2017, då denne själv medverkat till den verksamhetsplan som 
styrelsen föreslagit till fullmäktige (saknade därmed opartiskt förhållande gentemot 
denna), såväl som suttit ett år i samma styrelse som flera kvarvarande ledamöter 
(saknade därmed rimligen opartiskt förhållande gentemot dessa). Historiskt har det 
förekommit problem i SLF Student (då MSF) när personer gått direkt från styrelsen till 
endera revision eller valberedning, men detta kan vara besvärligt att reglera 
stadgemässigt i en mellanstor förening som SLF Student, där tillgången på 
intresserade och dugliga kandidater kan variera. Ett minimum kan dock vara att 
förtydliga den oöverstigliga stenmur som måste existera mellan styrelse, revision 
respektive valberedning. 

 

Nils Karlsson yrkar: 

att stadgans § 18 utökas med ett nytt moment med följande lydelse: 
“Förtroendevalda kan ej inneha förtroendeposter samtidigt inom både 
revision och styrelse, både revision och valberedning, eller både styrelse 
och valberedning.” 

  

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen håller med om att det är av högsta vikt att det finns oberoende 
granskare till förbundsstyrelsens arbete och att det finns en valberedning som är 
oberoende av de organ den granskar.  Enligt SLF students stadgar är det revisionens 
arbete att granska både valberedning och förbundsstyrelse. Därmed har motionären 
rätt i att ingen bör sitta i mer än ett av organen förbundsstyrelse, revision och 
valberedning. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige  

att  bifalla motionen i sin helhet 
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D17. Möjliggör medlemskap inom förbundet för 
studenter utan svenskt medborgarskap 
Motionär: SLF Student Utland 

 

I SLF Students stadga går det att under §4 läsa: 

Medlem i förbundet kan vara: 

-  student med kursplats eller studieuppehåll vid läkarutbildning i Sverige, 

-  svensk medborgare med kursplats eller studieuppehåll vid 
läkarutbildning i utlandet, 

-  den som efter studier på läkarutbildningen, utan att ha avlagt 
läkarexamen, är verksam vid medicinsk institution. 

Under SLF Students rekryteringsarbete under året har man mött många studenter 
som saknar svenskt medborgarskap men med intentionen att vara yrkesverksam i 
Sverige efter avlagd examen. Många av dessa studenter har anknytning till Sverige 
och inte sällan pratar studenterna svenska eller lär sig språket. Mer därtill, finns det 
svenska studenter som av olika anledningar inte valt att ansöka om svenskt 
medborgarskap, t.ex. personer med annan härkomst som ej får ha dubbla 
medborgarskap. 

SLF Students stadga utestänger i dag möjligheten för dessa studenter att bli medlem 
i förbundet. Att ge dessa individer möjligheten att bli medlemmar i förbundet skulle 
generera i ett starkare och mer inkluderande förbund. Detta skulle även innebära 
ökade intäkter till förbundet. 

 

Med bakgrund av detta yrkar SLF Student Utland: 

att  § 4 utökas med ett nytt moment med följande formuleringar: den som 
efter studier på läkarutbildningen i utlandet, utan att ha avlagt 
läkarexamen, avser att vara yrkesverksam i Sverige 
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Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för motionen och förstår det problem som 
SLF Student Utland beskriver. Så som stadgarna är utformade finns det idag inte 
möjlighet att rekrytera studenter vid utländska universitet som saknar svenskt 
medborgarskap. Syftet med denna reglering är att definiera en tydlig målgrupp för 
förbundet och därigenom tydligt definiera och avgränsa verksamheten.  

Att utvidga målgruppen till att omfatta samtliga läkarstudenter i hela världen som 
eventuellt kan tänka sig att vara yrkesverksamma inom svensk sjukvård i framtiden 
skulle skapa en väldigt bred och svårdefinierad målgrupp. Det blir, i 
förbundsstyrelsens mening, väldigt svårt att på ett korrekt och rättvist sätt avgöra 
vem som faktiskt har för avsikt att arbeta i Sverige och vem som inte har det.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen 
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D18. Öka samarbetet mellan SLF Students avdelningar i 
Sverige och SLF Student Utland 
Motionär: SLF Student Utland 

 

SLF Student Utland är en växande del av SLF Student och antalet lokalorter under i 
SLF Student Utlands organisation ökar. Under de senaste två verksamhetsåren har 
antalet lokalorter ökat med fyra nya studieorter: Sofia, Kaunas, Warszawa och 
Bydgoszcz. Både kommunikation och kännedom mellan SLF Student Utlands 
lokalorter och SLF Students avdelningar behöver öka i samma takt. 

Idag har SLF Student Utlands olika lokalorter och SLF Students avdelningar i Sverige 
få möjligheter att träffas. Detta resulterar i att avdelningarna i Sverige saknar 
kunskap och insyn i vad SLF Student Utland verkar för och arbetar med. Följaktligen 
leder detta till bristande samarbete och låg kunskap om SLF Student Utland 
verksamhet, inom förbundet. 

För att öka samarbetet och förståelsen mellan avdelningarna i Sverige och SLF 
Student Utlands lokalorter behöver deras representanter träffas i större grad. Ett 
första steg i detta är att ordföranden i SLF Student Utlands olika lokalorter får träffa 
ordföranden i SLF Students olika avdelningar i Sverige. På så vis kan avdelningarna 
få större kännedom om vad SLF Student Utland gör, och SLF Student Utland får mer 
kunskap om hur avdelningarna i Sverige bedriver sin verksamhet. 

Förslagsvis skulle detta kunna ske genom att verka för att planera både SLF Student 
och SLF Student Utlands ordförandenätverk under samma helg och med detta 
möjliggöra ökad kontakt mellan alla avdelningar inom förbundet. Mest optimalt hade 
detta varit i samband med sommar eller julledighet för att på så vis kunna hålla nere 
kostnader för SLF Student Utlands representanter. 

 

Av denna anledning yrkar SLF Student Utland: 

att  FS ska verka för att Utlands ordförandenätverk och SLF Students 
ordförandenätverk ska äga rum samma tid och interagera med varandra. 

att  FS ska verka för att samarbetet mellan ordföranden i SLF Utlands 
lokalorter och ordföranden i SLF Students lokalorter i Sverige ska öka. 
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Förbundsstyrelsens svar 
 

Förbundsstyrelsen tackar för en bra motion som belyser ett viktigt ämne. Det är 
viktigt med bra samarbete mellan svenska och utlands avdelningar. 
Förbundsstyrelsen ser därför ett värde i att verka för att ordförandenätverken 
sammanfaller och interagerar, förutsatt att nätverket sker under terminerna. 

Förbundsstyrelsen ser vikten i att fortsätta upprätthålla lokalavdelningarnas 
självbestämmande och egen verksamhet. Förbundsstyrelsen uppmuntrar till att 
samarbetet mellan ordföranden i SLF Student Utland och ordföranden i SLF 
Students lokalavdelningar i Sverige ökar, men anser inte att detta ska styras av 
förbundsstyrelsen centralt.  

Dessutom finns problem rent organisatoriskt då en lokalavdelning i Sverige är på 
samma organisatoriska nivå som SLF Student Utland, eftersom Förbundsstyrelsen 
består av en representant från varje lokalavdelning i Sverige och en representant 
från SLF Student Utland. En lokalavdelning i Sverige är organisatoriskt alltså mer 
central än en lokalort i SLF Student Utland. Förbundsstyrelsen vill inte organisatoriskt 
ojämnställa SLF Students olika lokalavdelningar i sitt arbete, vilket andra att-satsen 
skulle innebära.  

  

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  bifalla första att-satsen 

att  avslå andra att-satsen 
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D19 Ökad andel betalande medlemmar 
Motionär: SLF Student Utland 

 

Läkarförbundet införde nyligen ett ett nytt medlemssystem. Systemet är tänkt att bl.a. 
öka antalet betalande medlemmar då man på ett smidigare sätt kan se statusen på 
sitt medlemskap. Det är dock fortfarande en stor andel av förbundets medlemmar 
som inte är betalande medlemmar. Detta genererar i minskade intäkter till förbundet. 
Inte sällan är medlemmen inte medveten om att hen inte betalat avgiften då 
betalningsavin åkt berg- och dalbana i PostNords system och hamnat på vift i fel dal. 

På avdelningsnivå saknas även ett smidigt och säkert system för att bekräfta att en 
specifik student är betalande medlem. Det vore således önskvärt att utreda 
möjligheten att ta fram ett digitalt medlemskort där det finns möjlighet att säkerställa 
att studenten är betalande medlem. Mer därtill, anser vi att ytterligare resurser bör 
läggas för att påminna icke-betalande medlemmar att betala medlemsavgiften. I dag 
finns det på tok för många medlemmar som inte betalar sin medlemsavgift men trots 
detta har ett medlemsnummer och anses vara medlem. 

Att aktivt arbeta för att öka andelen betalande medlemmar kommer genera i ökade 
intäkter och således ett större spelrum att bedriva förbundets verksamhet. 

Med anledning av detta yrkar SLF Student Utland: 

Att aktivt verka för att öka antalet betalande medlemmar inom SLF Student. 

Att utreda möjligheten att ta fram ett digitalt medlemskort där det finns möjlighet att 
säkerställa att studenten är betalande medlem. 

  

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning vad gäller både frågor och tackar 
för en bra motion.  

Att öka andelen betalande medlemmar har varit en prioriterad fråga för förbundet. 
Den stora satsningen som gjordes verksamhetsåret 2019 med medlemspengar för 
att ge incitament till ökad rekrytering kommer till stor del finnas kvar. Det har även 
fokuserats på att ta fram bättre rekryteringsmaterial och uppdatera de hjälpmedel 
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som finns tillgängliga på hemsidan. FS anser att frågan redan arbetas med både från 
lokalavdelningarnas och FS sida i den utsträckning det är möjligt. 

FS förstår vikten av att kunna se om någon är medlem. Därför är det påväg en 
uppdatering som kommer göra det möjligt att se om man är betalande medlem på 
hemsidan genom att logga in med Bank-ID. Det skulle skapas ett kostsamt 
dubbelarbete att samtidigt ta fram ett digitalt medlemskort.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  anse den första att-satsen besvarad 

att avslå den andra att-satsen  
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D20. Tillämpning av miljöanpassad rese- och 
mötespolicy 1  
 

Bakgrund:  

Det finns stark evidens för ökad mortalitet och morbiditet till följd av den mänskligt 
förstärkta växthuseffekten. Det står också klart att utsläpp från flyget är en 
bidragande faktor till den förstärkta växthuseffekten. 

I Sveriges läkarförbunds policy för att främja klimatåtgärder och hälsa står att läsa att 
Läkarförbundet avser att tillämpa en miljöanpassad rese- och mötespolicy 

 

Ergo, som medlem i Sveriges läkarförbund student yrkar jag, Ellen Lundkvist, 

att  fullmäktige beslutar att Sveriges läkarförbund student inte bekostar 
flygresor förtroendevalda eller medlemmar  

att  fullmäktige beslutar att Sveriges läkarförbund student inte betalar ut 
reseersättning för flygresor till förtroendevalda eller medlemmar 

att  fullmäktige beslutar att Sveriges läkarförbund student planerar sin 
verksamhet så att sammankomster hålls på orter som kan nås med tåg. 

  

Förbundsstyrelsens svar 

Förbundsstyrelsen tackar motionären för inkommen motion. Förbundsstyrelsen håller 
med motionären att klimatfrågan är en viktig fråga och att klimatfrågan bör drivas 
vidare, något som understryks i förbundsstyrelsen svar till D5: Klimatkompensering 
flygresor. 

Värt att poängtera är dock att vid total förbud mot flyg, samt utbetalning av 
reseersättning för flygresor till förtroendevalda i samband med möten fallerar 
verksamheten för vissa lokalavdelningar.  

Detta är viktigt från en demokratisk synpunkt för att inte omöjliggöra deltagande för 
vissa lokalavdelningar, vilket så fallet skulle vara vid totalt flygförbud. 
Lokalavdelningar såsom SLF Student Umeå samt SLF Student Utland är till stor del 
är beroende av transport i form av flyg. De förtroendevalda och representanter skulle 



 

 
 

53 
 

vara tvungen att åka buss eller tåg i många timmar för möten, vilket alltid inte är 
möjligt. 

Viktigt att ha i åtanke är också att samtliga lokalavdelningar inom SLF Student alltid 
strävar efter att välja mötesorter som passar för förtroendevalda och dit det finns 
klimateffektiva transportmedel 

 

Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige 

att  avslå motionen i sin helhet 
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